хн ховс муци аль йо

37080100l, огрн 102з70l701066, e-mail: гоо@чlапdеh-аdпliп,ru Тел.: (4934яl z-iо-вз,
fax: (49З49) 2-10-83

Приказ

от 2З августа2O2З года Jф 34

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

4. Определить квоту победителей и призеров школьного этаца ОлимтrИады пО

каждому оЬщеобразовательному предмету - За% от tIисла )цастников ОлимпиаДЫ ПО

каждомУ пр9дметУ rrри услоВии, чтО )п{астниК вернб выполЕиЛ не менее 4аYо ЗаДаний, ВсЕ

участники, набравшие одинаковое наибольшее количество баллов, составjulющее более

половины от максимztльно возможньD(, признаются победителями. Призера:r,rи в пределах

установленной квоты победителей и призеров признаются все rIаотники, следУюЩие В

рейтинговой табrшце за победителем (победителями).

5. РуководитеJuIм обще образовательfi ьж 1пrреждений :

5.1. Провести информационно-разъяснительную работу о порядке проведения

Олимпиады и необходимые организационные мероприятия (собрать заявления об уrастии
в Олимпиаде и согласия на обработку персональньIх данньtх согласно приложению 9 и
10).

5.2. Принять меры по обеспечению конфиденциапьности при проведении

школьного этапа Олимпиадьт.
5.З. Назначить школьньж координаторов, ответственных за,пол)чеНИе

олимциадньD( задаътий и rrредоставлении данньц об r{астниках школьного этапа

Олимпиады в отдел об!rазования администрации Rерхнеландеховского муниципального

района не rrозднео 01 ноября 2023 года.
5.5. Информацию о проведении Олимпиады отражать

.
Еа сайте

общеобразовательной организации.
6. МКУ кВерхнеландехкjвский финансово - методический центр):
6.1. Разработать олимпиадные задания с привлечением муниципальных предметно-

мотодических комиссий.- i.;.О;йr;.;uuru
""*u*y

олимпиадньD( материiIлов.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специirлиста

МКУ <Верхнеландеховский ФМЦ)) Вожеватову Г.А.

Начальник отдела образования:

Приложение l
к приказу отдела образования

администрации Верх неландеховского
мун ицIlпального района

от 2З.08.202З г. Jф 34

начало олимпиад
12.00 часов
График

проведения школьного этапа Всероссийскоri олиплпиады школьнIIков
в 2023-2024 учебнопr году

NЬ п/п Щата проведения Название предмета
1 27 сентября2O2З rода Физика (Сириус)
2. 28 сентября2O2Згода экономика
J. 29 сентября2O2З года Физическая культура
4. 02 октября 202З rода Экология

5 03 октября 202З года технология

5 04 октября 202З rада, Химия (Сириус)
6. 06 октября2O2З года Аотрономия
1. 09 октября2O2Зrода История
8. 10 октября 202З года Искусство (МХК)
10. 11 октября 202З года Биология (Сириус)
11 12 октября 202З тода Руоский язЫк
|2. 1З октября 202З года География
13. 16 октября 202З года Иностранный язык

(английский, немецкий)
|4. 17 октября 202Згода Математика (Сириус) (7-1 1кл)

18 октября 202З rода Математика (Сириус) (4-6 кл)
15. 19 октября 202З rода Литература
1б. 20октября 202З года Обществознание
1]. 2З октября 202З года оБх{
18. 24 октября2O2З тода Право
19. 25 октября 2023 rода Информатика и ИКТ (Сириус)

Приложение 2
к приказу Отдела

образования адм инистрации
верхнеландеховского

муни ципаJIьного района
от 2З .08.2023 N9 з4

Состав оргкомитета
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

- BorKeBaToBa Га,rина Анатольевна, главный специалист МКУ)Верхнеландеховский
ФМЦu
- Мальцева О.М. - ведущий специалист МКУ <Верхнеландеховский ФМЦ)
- Наумова Нина Ивановна - заместитель директора по учебно- воспитательной работе
МКОУ Верхнеландеховской СШ
- Путилова Елена Евгеньевна - заместитель директора по учебно- воспитательной работе
МкоУ Мьттской СШ
- Романова Мария Сергеевна * секретарь МКОУ Мытской СШ
- Ометова Светлана Вячеславовна - учитель МКОУ Верхнеландеховской СШ

- ПриложениеЗ кприказу
отдела образования адм инистрации

. Верхнеландеховского
муницип€}льпого района

от23.08.202Зг"Ns 34

Состав предметных комиссий школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебном году

Предмет состав комиссии Общеобразовательная организация

Филатова Людмила Вячеславовна -

председатель
Шапова:tова Елена Владимировна

мкоу Мытская Сш
МКОУ Верхнеландеховская СШ

Обществознание Ляпина Наталья ВладимирgвЕа -
председатель
ометова Светлана Вячеславовна

мкоу Мытская Сш

МКОУ ВерхнеландеховскаJI СШ
История Ляпина Наталья Владимировна

ометова Светлана Вячеславовна -

председатель

мкоу Мытская Сш
МКОУ Верхнеландеховская СШ

Русский язык Булгина,Зоя Вадимовна -

председатель
Наумова Нина Ивановна

Литература ,Щолотихина Надежда Анатольевна -

председатель
Шаповалова Елена Владимировна

География Морозова Светлана Евгеньевна -
председатель
Круглова Диана Викторовна

МКОУ Верхнеландеховская СШ

мкоу Мытская Сш
Физическая Круглова Диана Викторовна - мкоу Мытская Сш

МКОУ Ворхнеландеховская СШ
председатель
Лещев Щмитрий Александрович

мкоу Мытская Сш
МКОУ Верхнелаядеховская СШ

ляпина Наталья Владимировна
ометова Светлана Вячеславовна -

мкоу Мытская Сш

МКОУ Верхнеландеховская СШ

Круглова Щиана Викторовна -
председатель
Лещев Щмитрий Александрович

оБж

МКОУ Верхнеландеховская СШ
МКУ кВерхнеландеховский Ф

Кипарина Любовь Анатольевна
в ожеватова Гшtина Анатольевна

экономика

МКОУ Верхнеландеховская СШ
овский ФМЦ)

Наумова Нина Ивановна
вожеватова Галина Анатольевна

МкоУ Мытская CLII
МКУ кВерхнеландеховский

Путилова Елена Евгеньевна
вожеватова Галина Анатольевна

МКОУ Верхнеландеховская СШ
МКУ кВерхtlеландеховский

Наумова Нина Ивановна
в ожеватова Галина Анатольевна

Состав жюри школьного

Приложение Jt 4
к приказу отдела образования

администрации Верхнеландеховского
муниципального района

от 2З.08.2023г. Nq З4

этапа в сероссийской олимпиады школьник ов в 2023 -2024

учебном году

искуссТво (мхК) - Вожеватова Г.д.- главный специа,,Iист МКУ

Верхнеландеховский ФМЦ>;
ометова С.В.- учитель МКоУ Верхнеландеховской
СШ;

МКОУ Мытской СШ;
русский язык - Наумова Н.и.- заместитель директора по учебно- воспитательной

работе МКОУ Верхнеландеховской СШ;
Булгина з,в. - учитель русского языка мкоУ Мытской
СШ;

оБшЕстВозндниЕ - Ляпина н. в. - учитель обществознания
МКОУ Мытской СШ;
Ометова С.В. - учитель истории МКОУ
Верхнеландеховской СШ;

оБж - Лещев д. А. - учитель оБЖ мкоУ Верхнеландеховской СШ;
Круглова Д.В. - учитель МКОУ Мытской СШ;

тЕхнология - Вожеватова Г.д.- главный специалист }r4KY <Верхнелан;{еховский

ФМIJ>:
Морозова С.Е.- учитель МКОУ Верхнеландеховской СШ;

ФизичЕСкм куЛьтурА - Леrцев д.А. - )пIитель физкультуры МКОУ
Верхнеланлеховской СШ;
Круглова Д.В. - учитель физической культуры
МКОУ Мытской СШ;

прдвО - Ляпина н. в. -учитепь обществознания мкоУ Мытской СШ;
ометова с.в. - учитель истории мкоУ Верхнеландеховской СШ;

экология, - Вожеватова Г. А. - главный специалист
МКУ <Верхнеландеховский ФМЦ>;
Пугачева Т.С. - велущий специалист МКУ
<Верхнеландеховский ФМЦ> ;

экономикА - BoxteBaToBa Г. А. - главный специапист МКУ
кВерхнеландеховский ФМЦ)
Мальцева О.М. - ведущий специаJIист МКУ
<Верхнеландеховский ФМЦ> ;